
arcoo, 

4: 	t MINISTERO  DELL'  ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Omnicomprensivo Castelforte - Minturno 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO CASTELFORTE 

LTIC825005 
www.istitutoomnicomprensivocastelfortelt L 

., 

LICEO SCIENTIFICO  "ALBERT!"  MINTURNO 
LTPS030006 
www.liceoalbertiminturno.it  

Sede legale: via A.Fusco snc 04021 Castelforte(LT) — W 0771/608014 
www.omnicomprensiwv,qtelforte-albertimintumoit Posta 

fax 0771609788 21 Itic825005@is  ruzione.it  
certificata: Itic825005@pecistruzione.it  

Sede amministrativa: via Santa Reparata, 19 - 04026 Minturno(LT) W 0771/680620 fax 0771681791 

Codice istituto LTIC825005 - Codice fiscale : 90027950592 
IBAN: IT56H0529673973T20990000132 — c(c postale 51047025 — codice univoco UFVPDL 

Prot.n° 	del .6./..2/20 le  

Oggetto: 	DETERMINA A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
VIAGGI DI ISTRUZIONE/STAGE SCIENTIFICl/CAMPUS SPORTIVO —A.S.2018-19 

Premesso che si rende necessario indire la procedura per la fornitura Viaggi di Istruzione/Stage scientifici/Campus 
sportivo - A.S. 2018/19. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA 	 la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO 	 il D.P.R. dell'8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15marzo 1997, n.59; 

VISTO 	 il D.P.R. 26 settembre 2001 n. 352 — Regolamento recante modifiche ed integrazioni al decreto 
del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO 	 il D.P.R. del 20/05/2001 n.384, - Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in 
economia; 

VISTO 	 il regolamento di esecuzione del codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207) 
VISTO 	 il Codice degli Appalti, decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO 	 il nuovo regolamento di contabilità D.1. 129/88 
VISTE 	 le attività programmate dai consigli di classe e contenute nel PTOF , 
DATO ATTO 	che non sono attive convenzioni Consip idi cui all'art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi 

per oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 
approvvigionamento; 

TENUTO CONTO che il contratto avrà per oggetto la fornitura del servizio di VIAGGI DI ISTRUZIONE/ 
STAGE SCIENTIFICl/CAMPUS SPORTIVO con diverse destinazioni in Italia e all'estero-
A.S. 2018/19; 

DETERMINA 

Art. 1 - le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
Art 2 - di avviare le procedure di acquisizione tramite gara pubblica, a procedura aperta, per VIAGGI DI 

ISTRUZIONE STAGE SCIENTIFICl/CAMPUS SPORTIVO in Italia ed all'estero — anno scolastico 
2018/19, tenendo conto che: 

• I viaggi di istruzione si dovranno svolgere esclusivamente nei periodi indicati nel bando; 
• La procedura e i relativi dettagli saranno forniti agli operatori economici nel bando di gara. 

Art. 3 - l'approvvigionamento di cui al presente provvedimento finanziato con mezzi propri di bilancio con tributi 
privati delle famiglie vincolati; 

Art. 4 - La concessione del servizio sarà aggiudicata mediante il criterio selettivo dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa; 

Art. 5 - Si precisa che i CIG verranno attribuiti ad ogni singola Ditta che si aggiudicherà il servizio in 
sede di sottoscrizione dell'apposito contratto; 

Art. 6 — Di nominare ai sensi dell'art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e dell'art, 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 
come responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Sq.c.  tico  Prof.  Amato Polidoro 

Art 7 - La procedura e ulteriori dettagli saranno forritilblfra. 	PirPelliteitahessati nella lettera di invito. 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.  Amato Polidoro 

rafa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
omma 2 del D. Lvo n' 39/93. 


	Page 1

